[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ
VI СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 258

                       Дата принятия 30 мая 2017 г.
	О внесении изменений
в решение Березниковской городской Думы от 28.03.2006
№ 103 «О принятии Положения о публичных слушаниях»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, муниципальными правовыми актами
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Внести в решение Березниковской городской Думы от 28 марта 2006 г. № 103 «О принятии Положения о публичных слушаниях» следующие изменения:

1.1.в преамбуле слова «городского округа «город Березники» заменить словами ««Город Березники»»;

1.2.в Положении о публичных слушаниях:

1.2.1.абзац первый статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение о публичных слушаниях (далее – Положение) определяет в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования  «Город Березники» (далее – Устав города) порядок организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Березники» (далее – город).»;
1.2.2.в пункте 2 статьи 5:

1.2.2.1.подпункт 1) изложить в следующей редакции:

«1)проект Устава города, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав города, кроме случаев, когда в Устав города вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Пермского края в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
1.2.2.2.подпункт 8) дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения города, выраженного путем голосования»;

1.2.3.в подпункте 9) пункта 4 статьи 8 слова «и обеспечивает их проектом итогового документа (протокола)» исключить.
2.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании и разместить на официальных сайтах Березниковской городской Думы и Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
	Глава города Березники
	С.П.Дьяков

	Председатель

Березниковской городской Думы
	Э.В.Смирнов

2